
COMUNE DI FABRIZIA 
(Provincia di Vibo Valentia) 

Via Orlando Costa – 89823 Fabrizia 

Tel. 0963.314001 Fax 0963.314172 
 

COPIA 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

Delibera N. 63 

OGGETTO: “COMPLETAMENTO ED ADEGUAMENTO IMPIANTO DI DEPURAZIONE A 

FANGHI ATTIVI (POT. 3.000 A.E.) A SERVIZIO DEL COMUNE DI FABRIZIA E 

REALIZZAZIONE OPERE FOGNARIE DI COLLETTAMENTO DELL’INTERO CENTRO 

ABITATO” - Delibera di G.R. n. 34 del 08.02.2018 – Procedura di infrazione n. 

2014/2059 - CUP D32G18000002002 – NULLA OSTA IDROGEOLOGICO - presa atto 

della nota regionale prot. SIAR n. 329115 del 13.10.2020.  

Data 19.10.2020 

 

 

 

L’anno DUEMILAVENTI il giorno DICIANNOVE del mese di OTTOBRE alle ore 13:00 in video 

conferenza, a causa dell’emergenza COVID-19, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nei modi e 

termini di legge: 

 

 

N° D’ORDINE COGNOME E NOME QUALIFICA Presente Assente 

1 FAZIO Francesco Sindaco x  

2 COSTA Vincenzo Assessore x  

3 CIRILLO Francesco Assessore x  

T O T A L E 3  

 

 

Presiede la seduta il Sindaco Francesco FAZIO 

 

Partecipa alla seduta il Segretario  Comunale  Dott. Domenico ARENA 

Il Sindaco – Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, 

Dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 45 del 09.07.2020 è stato approvato il progetto esecutivo per il 

“COMPLETAMENTO ED ADEGUAMENTO IMPIANTO DI DEPURAZIONE A FANGHI ATTIVI A 

SERVIZIO DEL COMUNE DI FABRIZIA E REALIZZAZIONE OPERE DI COLLETTAMENTO 

DELL’INTERO CENTRO ABITATO” per l’importo di €. 880.000,00 finanziato nell’ambito del “Programma 

degli interventi nel settore della depurazione (messa in conformità degli agglomerati ai sensi della direttiva 

CEE n. 91/271). Procedura di infrazione n. 2014/2059 e nota MATTM prot. 24444 del 15/11/2017, giusta 

Delibera di Giunta Regionale n. 34 del 08/02/2018 e Convenzione, sottoscritta con la Regione Calabria, Rep. 

1708 del 29/06/2018; 

VISTA la nota regionale prot. SIAR n. 329115 del 13.10.2020, acquisita il 14.10.2020 al n. 5402, con la 

quale il Dipartimento Presidenza – Politiche della Montagna, Foreste, Forestazione e Funzioni residue ex 

ABR – in merito alla richiesta di nulla osta idrogeologico, ha comunicato che l’area d’intervento è già 

soggetta a trasformazione e pertanto, in assenza di una norma specifica, la fattispecie potrebbe essere 

soggetta a semplice comunicazione; 

RAVVISATA l’opportunità di prendere atto della suddetta nota evidenziando che le prescrizioni in merito ai 

soli riguardi geologici sono già contemplate nella relazione geologica allegata al progetto esecutivo; 

VISTI: 

 il D.L.vo n. 267/2000; 

Con voti unanimi, espressi in forma palese; 

DELIBERA 
 

DI PRENDERE ATTO: 

 Della nota regionale prot. SIAR n. 329115 del 13.10.2020, acquisita il 14.10.2020 al n. 5402, con la 

quale il Dipartimento Presidenza – Politiche della Montagna, Foreste, Forestazione e Funzioni 

residue ex ABR – in merito alla richiesta di nulla osta idrogeologico, ha comunicato che l’area 

d’intervento è già soggetta a trasformazione e pertanto, in assenza di una norma specifica, la 

fattispecie potrebbe essere soggetta a semplice comunicazione. 

 Che le prescrizioni in merito ai soli riguardi geologici sono già contemplate nella relazione 

geologica allegata al progetto esecutivo. 

 

 
SUCCESSIVAMENTE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Ravvisata l’urgenza 
 

DELIBERA 
 

DI DICHIARARE, con separata ed UNANIME votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva 

ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000. 



Pareri ex art.49 del D.Lvo n.267/2000. 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art.49 del D.lvo 

n.267/2000. 

  Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Servizio 

F.to Geom. Domenico POTAMI     F.to Dott. Francesco Criniti 
 

 

 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

      F.to Francesco FAZIO            F.to Dott. Domenico ARENA 
 

 
 

 

Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio il giorno 

23.10.2020 per quindici giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti di cui al D.L.vo n.267\00. 

 

 

Fabrizia, lì 23.10.2020 
 

Il Responsabile della pubblicazione 

F.to Geom. Domenico Potami 
 

La presente deliberazione: 
 

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, co.4 del D.Lvo n.267/2000. 

 
 

Fabrizia, lì 23.10.2020 
 

Il SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.toDott. Domenico ARENA 

 

 

La Presente è copia conforme all’originale 

Fabrizia, lì 23.10.2020 

Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Domenico ARENA 


